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Znane okulary z oprawą rogową lub ce¬
luloidową i z klapami, zabezpieczaj ącemi od
wiatru, mają tę wadę że klapy, umieszczone
wewnątrz składanych łapek oprawy, prze¬
szkadzają składaniu tych łapek, tak, że
przechowywanie okularów w wygodnych
wąskich pudełkach jest niemożliwe;

Nakładanie okularów jest również połą¬
czone z trudnościami.

Przedmiotem wynalazku są okulary, któ¬
rych łapki znajdują się wewnątrz składa¬
nych klap wiatrowych,, Wskutek tego, gdy
się nie używa okularów, można złożyć naj¬
przód łapki, poczem składa się klapy, tak,
że d!o przechowania1 okularów wystarcza
bardzo niewiele miejsca. Aby umożliwić ła¬
twe wkładanie szkieł, pierścienie oprawy są

przecięte, podczas gdy dotąd pierścienie ro¬
gowe były zawsze niepodzielne. Do połącze¬
nia końców w miejscu przecięcia mogą słu¬
żyć zawiasowe klamry, w których są osa^
dzone łapki okularów.
Rysunek przedstawia przedtaiot wyna¬

lazku, mianowicie: fig. 1 przedstawia czę¬
ściowy przekrój bocznego widoku okularów
z podniesionemi łapkami i klapami wiatro-
wemi; fig. 2 — boczny widok złożonych o-
kularów; fig. 3 — szczegół w przekroju
wzdłuż A — B fig. 4, który jest bocznym
widokiem tego szczegółu.
Łapki 1 okularów, osadzone w znanych

okularach zawiasowo na zewnętrznych krań¬
cach oprawy, mają tu łożyska 2 dla swych
czopów 3 w klamrze 4, które zapomocą śruib



5 chwyta stykające się końce przeciętych o-
prawek 5 szkieł. Łożyska 2 znajdują się we¬
wnątrz klap 8, osadzonych obrotowo! na czo¬
pach 7 tak, że złożenie okularów jest możli¬
we w sposób przedstawiony na fig. 2. 0-
twcrki w oprawie są zaopatrzone w tulejki
9, zapobiegające zwiększaniu się otworów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Okulary, znamienne tern, że łapki są
osadzone wewnątrz klap, przeznaczonych
do zabezpieczenia od wiatru, tak, aby prze¬

strzeń zajmowana przez okulary złożone
była jak najmniejsza.

2. Okulary według zastrz. 1, z rogową,
celuloidową lub t. p, oprawą, znamienne
tern, że pierścienie oprawy okularów (6) są
przecięte, a końce ich są połączone w miej¬
scu przecięcia zapomocą śrub (5), przecho¬
dzących przez klamry zawiasowe, przyczem
otwory w oprawie (6) są zaopatrzone w tu¬
lejki.

Anton Kleemann.

Zastępca: M. Kryzant
rzecznik patentowy.
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